3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y CRITERIOS DE 
ADJUDICACIÓN. 

a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Abierto. 

c) Criterios de adjudicación: una pluralidad. 

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.- 

El presupuesto de licitación es de ciento cincuenta y cinco mil ciento setenta y 

un euros (155.171,00), más el IVA correspondiente que asciende a la cantidad de 

veinticuatro mil ochocientos veintisiete  euros con treinta y seis céntimos (24.827,36.-). 

Con el IVA incluido, son ciento setenta y nueve mil novecientos noventa y ocho euros 

con treinta y seis céntimos  (179.998,36).

[...]

GARANTÍA PROVISIONAL.- 

Los concurrentes a la licitación  acreditarán haber constituido, mediante su 

ingreso en la Caja de la Mancomunidad, en metálico o en cualquiera de las formas 

previstas en la legislación vigente, un depósito provisional por la cantidad de cuatro mil 

seiscientos cincuenta y cinco euros con trece céntimos  (4.655,13.-), correspondiente al 

3% del presupuesto del contrato. La garantía provisional podrá prestarse en cualquiera 

de las formas previstas en el artículo 84 de la Ley de Contratos del Sector Público. 

7. OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN.